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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktab o'quvchilarida dars jarayonida 

o'quv samaradorligini oshirish maqsadida bugungi kun talablariga xos 

ravishda pedagogik texnologiyalardan foydalanib darsni tashkil etish haqida 

atroflicha ma'lumot berilgan. 

Kalit so’zlar: pedagogik texnologiyalar, ta'lim metodlari, pedagogik 

texnologiyalarni qo'llashdan maqsad, vazifa, loyihalashtirish. 

 

Ilg`or pedagogik texnologiyalarning obyekti, predmeti, maqsad va 

vazifalari nimalardan iborat va ularni ta`lim jarayoniga tadbiq etish qanday 

natija beradi va ta`lim mazmunini takomillashishiga qanday ta`sir ko`rsatadi 

degan savol har bir fanni o`qitilishida ko`ndalang qo`yilayotganligi bejiz 

emas. Fan, texnika va axborot uzatish, almashish texnologiyalarini aql bovar 

qilmaydigan darajada tez va shiddatli rivojlanish jarayoni o`z navbatida 

ta`lim sohasida ham an`anaviy metodlarni yangicha zamonaviy va interfaol 

metodlar bilan boyitib borishni taqozo etmoqda. Xo`sh, interfaol, 

modellashtirilgan metodlar qaysi jihatlari bilan ustunlik kasb etmoqda? Uning 

qanday turlari, tarkibiy tuzilishi, o`quv jarayonlarini tashkil etish shakl va 

vositalari, ilgari mavjud bo’lgan o’qitish (Ta’lim) metodlaridan nimasi bilan 

farqlanadi, uning samarasi nimalarda o’z isbotini topadi va uning 

monitoringi, baholash tizimi qanday olib boriladi degan savollarga har bir 

o’quvchi-murabbiy va pedagoglar tayyor bo’lishlari ular oldiga 

qo’yilayotgan eng muhim ijtimoiy buyurtma ekanligini anglash va bu 

savollarga javob berishga to’g’ri keladi. 

“Ta`lim to`g`risida”gi qonun va “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”da 

ta`limni modernizatsiya qilish bo`yicha belgilangan vazifalarni amalgam 

oshirishning asosiy me`yoriy, dasturiy xujjatlari bo`lmish o`quv rejalari 

namunaviy fan dasturlari, yangi avlod darsliklari, o`quv uslubiy qo`llanmalar 

ta`lim mazmuni va darajasiga qo`yiladigan talablarni aks ettiruvchi Davlat 

ta`lim standartlari fan va ta`limning eng so`nggi yutuqlari asosida qanchalik 

takomillashtirilmasin o`quv jarayoni va uni tashkil etishning moddiy texnik 

ta`minoti qanchalik mustahkamlanmasin, modernizatsiya qilinmasin, 

olinadigan pirovard natija oxir oqibat ta`lim jarayonini tashkil etuvchi, dars 
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mazmuni va sifat samaradorligini ta`minlovchi o`qituvchi –murabbiylarning 

kasbiy bilimi, ko`nikma malakasiga, ijodkorligiga, tashabbuskorligi, 

pedagogik mahorati va intelektual salohiyatiga, o`quvchilarni fan bo`yicha 

bilimlarni egallashiga qiziqtira olishi va eng zarur intilish qobiliyatlarini 

ro`yobga chiqara olish salohiyatlariga bog`liq bo`lib qolaveradi. Shu narsani 

ta`kidlash joizki ta`lim – tarbiyaning sifati va samaradorligini ta`minlash 

o`quvchi yoki talabaning o`quv mazmunini o`zlashtirishiga yo`naltirilgan 

o`quv jarayonining to`g`ri, mazmunli, qiziqarli tashkil etilishi, bu jarayonda 

o`quvchi – talabalarni darsda oddiy tinglovchi emas, mashg`ulotni faol 

ishtirok etuvchisi, mustaqil top[shiriqlarni bajaruvchi, mustaqil va ijodiy 

fikrlovchi, o`z fikr mulohazalarini erkin ifoda eta oluvchi, o`z fikrlarini himoya 

qila oladigan faol shaxsga aylanishi muhim rol o`ynaydi. Ko`rinib turibdiki 

ta`lim jarayonini bunday tashkil etish eng avvalo, bo`lg`usi o`qituvchilarni oily 

dargohlarda kasbga tayyorlash jarayonida inobatga olishni taqozo etadi. 

Shuning uchun oily ta`limda faoliyat olib boruvchi professor –o`qituvchilar 

o`zi dars berayotgan fan bo`yicha mashg`ulotlarni texnologiyalashtirilgan 

shaklda olib borishi, shogirdlarini mazkur faoliyatga tayyorlab borishilozim 

bo`ladi. 

Ta`limga pedagogik texnologiyalarni tadbiq etish bo`yicha amaliy 

tajribalarni o`rganish, kuzatish va tahlil qilish shuni ko`rsatmoqdaki, ta`limning 

deyarli barcha bo`g`inlarida mashg`ulotlarni interfaol metodlar asosida 

tashkil etish keng tus olmoqda. Bizningcha bu har bir darsda pedagogik 

texnologiyaning u yoki bu turini qo`llash kerak degan xulosani bermasligi 

kerak. Ilg`or pedagogik texnologiya qachon samarali bo`ladi, u o`quvchilar 

uchun qiziqarli, ularni faollashtiruvchi, mustaqil va ijodiy fikrlashga, 

mushohada qilishga yo`naltira olsa. Buning uchun o`qituvchi pedagogik 

texnologiyani tanlashda dars mavzusi, tuzilishi, o`quvchilarni qiziqishi, agar 

musiqa darslari bo`lsa ularni nazariy, amliy, ijrochilik imkoniyatlarini hisobga 

olgan holda qo`llashiga to`gri keladi. 

Pedagogik texnologiyalarni qo`llashdan ko`zlangan asosiy maqsad va 

vazifalar quyidagilarni ko`zda tutadi: Tashkil etish, hamkorlikda ( O`qituvchi 

va o`quvchi o`zaro munosabatlari ) ishlash, guruh bo`lib, yakka holda 

ishlash, har bir o`quvchining faolligini ta`minlash, takomillashtirish, tahlil qilish, 

qiyoslash, umumlashtirish, xulosa chiqarish, nazorat qilish, baholash va 

hokazo. Fanlarni o`qitish jarayonida har bir o`qituvchi pedagogik 

texnologiyalarni qo`llash uchun quyidagi tayyorgarlik tizimi bo`yicha ish 

tutishi maqsadga muvofiq bo`ladi: 

Mavzuni aniqlash; 

Maqsadni to`g`ri qo`yish, belgilash; 
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Mavzu yuzasidan o`zlashtirish lozim bo`lgan kalit so`zlarni belgilash; 

Vazifalarni 1,2,3,4…. belgilab olish; 

Texnologik jarayon senariysini tuzib olish; 

1. Individual ishlash; 

2. Guruh ( kichik guruh ) va jamoa bo`lib ishlash; 

3. Butun jamoa bilan savol – javob, munozara, klaster, aqliy hujum va 

boshqalar.  Reglament;  Baholash; Xulosalash 

Tayyor holdagi texnologiyalar avval tajriba – sinovdan o`tgan va ijobiy 

(yuqori) samara berganlari o`quv jarayoniga tadbiq etiladi. 

Hozirgi vaqtda o`quv mashg`ulotlarini loyihalashtirish va ayrim 

fanlargagina xos texnologiyalarni qo`llashga ham e`tibor kuchaymoqda. 

Xuddi shunday holatni musiqa mashg`ulotlarini texnologiyalashtirish 

tajribasida ko`rish mumkin. Bunga misol qilib ilg`or pedagoglar tomonidan 

qo`llanilayotgan “Konsert darslari”, “Viktorina darslari”, “Quvnoqlar va 

zukkolar darsi”, “Musiqiy sayohat”, “Men dirijyor” kabi texnologiyalarni 

ko`rsatish mumkin. Mashg`ulotlarni loyihalashtirish deganda nimalar ko`zda 

tutiladi va bunda nimalarga asoslaniladi? Quyida mashg`ulot jarayonini 

loyihalashtirish asosida tashkil etish bosqichlarini keltiramiz: 

1. Dars mavzusiga oid materiallarni to`plash (O`qituvchining mavzu 

bo`yicha tayyorgarligi); 

2. Mavzuni o`rganish maqsadi va vazifalarni aniqlab olish; 

3. Dars turi, shakli, metod va vositalarini tanlash; 

4. Loyihada ko`zda tutilgan tushuncha, bilim, ko`nikma, malakalarni 

o`zlashtirish jarayonida sarflanadigan vaqt hajmini (Masalan, musiqa 

darslarida har bir faoliyatga ajratiladigan vaqt me`yorini rejalashtirish) 

hisobga olish; 

5. Har bir bosqichda erishiladigan natijalarni asosini tashkil etuvchi 

(topshiriq, amaliy ko`rsatib berish) mashq, misollar; 

6. Mashg`ulotni tashkiliy tuzilmasi va yakuni, xulosalar. 

Darsning qaysi qismi, uning turi (ma`ruza, amaliy, seminar, musiqa 

darslarida esa qo`shiq kuylash, musiqa tinglash, musiqa savodxonligi) da 

qo`llanishidan qat`iy nazar o`quvchilarni psixologik, fiziologik xususiyatlari, 

tayyorgarlik darajalari (ovoz diapozoni, kuylash imkoniyatlari, yosh 

xususiyatlari) hisobga olinishi lozim. Bu jarayonda asosiy e`tabor o`quvchilar 

faolligini oshirish, mustaqil fikrlashga o`rgatish, ijodiy fikrlay olish, ijrochilik 

malakalarini o`stirish, ehtiyoj va qiziqishlariga ko`ra ish yuritish, ularni ichki 

imkoniyat va iqtidorlarini ishga solish, o`z –o`zini nazorat qilish, mustaqil bilim 

olish ko`nikmalarini o`stirishga qaratilishi lozim. 
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